
I．15歳以上の就業者・通学者流入流出人口（平成17年）

区 分

12,311 8,121

Ａ 1,118 16

Ｂ 1 -

Ｃ 310 8

Ｄ - -

Ｅ 713 402

Ｆ 3,987 2,442

Ｇ 13 11

Ｈ 15 17

Ｉ 333 555

Ｊ 2,356 1,749

Ｋ 196 292

Ｌ 54 8

Ｍ 435 187

Ｎ 1,031 1,213

Ｏ 269 358

Ｐ 88 94

Ｑ 1,102 565

Ｒ 190 170

Ｓ 100 34

434

（注）　従業地による就業者とは、本市を従業地とする就業者をいう。

公務（他に分類されないもの）

分 類 不 能 の 産 業

サービス業（他に分類されないもの）

2,244

627

182

1,667

360

134

25,067

23,909

20,432

21,451

318

-

9,634

9,200

8,510

8,121

うち他市町村からの流入者

大川市で就業する者及び通学する者

農 業

林 業 1

6,429

24

1,115

区　 　　分

総　 　　数

就  業  者

通  学  者

鉱 業

本市に常住
他市町村に
常　　　　住

平成17年

総 数

Ｊ．従業地・常住地による産業別15歳以上就業者数（平成17年）

20,432

従業地による就業者数（Ａ）

1,158

1,019 389

年　次

平成12年

平成17年

平成12年

平成17年

平成12年

総　　数

教 育 ， 学 習 支 援 業

複 合 サ ー ビ ス 事 業

漁 業

医 療 ， 福 祉

建 設 業

製 造 業

電気・ガス・熱供給・水道業

情 報 通 信 業 32

622

運 輸 業

卸 売 ・ 小 売 業

金 融 ・ 保 険 業

不 動 産 業

1,134

飲 食 店 ， 宿 泊 業

888

4,105

488

62



1,936

426

3,052

1,365

△1,116

△939

移動率　

（Ａ）/（Ｂ）

×１００

12,311 6,756 107.16

1,118 70 95.45

1 - 100.00

310 5 100.95

- - -

713 490 92.68

3,987 1,695 113.15

13 13 92.31

15 95 29.09

333 433 115.93

2,356 1,348 110.83

196 169 133.70

54 21 82.67

435 244 91.61

1,031 899 116.27

269 286 112.97

88 106 93.81

1,102 723 91.34

190 127 113.56

100 32 101.52

21,025

19,067

1,958

資料：企画課

1,825

317

資料：企画課

7,698

6,148

8,084

6,756

1,328

132

23,131

20,857

2,274

110

1,930

555

315

常住地による就業者数（Ｂ）

19,067

流入超過
うち他市町村への流出者

大川市に常住する従業者及び通学者

194

総数
他市町村で
従業（流出）

1,550

本市で従業

1

5,682

26

1,203

-

1,188

679

766

3,704

365

75


